
'ES Vigilada por: 

La educación 
es de todos 

CONSEJO ACADEMICO 

• 

Cl

yv  

Saber corno Arma de Vida 

Acuerdo Nro. 021 de 03 de agosto de 2021 Página 119 

ACUERDO No.021 

3 de Agosto de 2021 

"Por medio del cual se expide la reglamentación para el retorno gradual progresivo y seguro de las 

actividades académicas presenciales en la sede principal, subsede y ampliaciones 

del Instituto Tecnológico del Putumayo y se dictan unas disposiciones en materia curricular con 

ocasión de la propagación del coronavirus COVID-19 para el periodo 2021-2" 

EL CONSEJO ACADEMICO DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades 

legales, estatutarias y, 

CONSIDERANDO QUE: 

Que el Instituto Tecnológico del Putumayo, es una institución de educación superior creada mediante 

ley 65 de 1989 como establecimiento público, de carácter académico del orden departamental, con 

personería, autonomía administrativa y patrimonio independiente, adscrito al departamento del 

Putumayo. 

Que el pasado 11 de marzo de 2020, la Organización Mundial de la Salud (OMS) declaró como 

pandemia la enfermedad COVID-19, por la velocidad de su propagación, instando a los Estados a tomar 

acciones urgentes y decididas para identificar, aislar, monitorear y tratar los casos confirmados, así 

como divulgar las medidas preventivas necesarias con el fin de mitigar el riesgo de contagio. 

El Gobierno Nacional, a través del Ministerio de Salud y Protección Social, mediante la Resolución No. 

385 del 12 de marzo de 2020, declaró la emergencia sanitaria en todo el territorio nacional hasta el 30 

de mayo de 2020 o antes de la fecha enunciada si desaparecen las causas que le dieron origen. 

Que mediante el Decreto 491 del 17 de marzo de 2020, se adoptan medidas de urgencia para 

garantizar la atención y la prestación de los servicios por parte de las autoridades públicas y los 

particulares que cumplan funciones públicas y establece la prestación de servicios mediante la 

utilización de medios digitales y del uso y aprovechamiento de las tecnologías de la información y las 

comunicaciones, de manera que se evite el contacto entre los servidores públicos y los ciudadanos, sin 

que ello afecte la continuidad y efectividad del servicio. 

Que el Decreto 539 del 13 de abril de 2020, "Por el cual se adoptan las medidas de bioseguridad para 

mitigar, evitar la propagación y realizar el adecuado manejo de la pandemia del Coronavirus COVID-

19, en el marco del Estado de Emergencia Económica, Social y Ecológica". 

Que el Ministerio de Salud y Protección Social, expidió la Resolución 666 del 24 de abril de 2020, "Por 

medio de la cual se adopta el protocolo general de bioseguridad para mitigar, controlar y realizar el 

adecuado manejo de la pandemia del Coronavirus COVID-19." 

Que la Directiva del Ministerio de Educación Nacional 013 del 4 de junio de 2020, establece 

orientaciones y recomendaciones, para que, observando las medidas de bioseguridad y 

seaeiviocoa - uuseue biounaoy — Am ptiaclones: valle ce' .1tJamuez — vuelto msls — colon 

Teléfonos: 4296105 - 313 805 2807 — 310 331 0083 Email: atencionalusuario@itp.edu.co  Website: www.itp.edu.co  Nit. 

800.247.940-1 	Código 1E5 3115 - 3116 



IES Vigilada por: 

La educación 
es de todos 

CONSEJO ACADEMICO 

Mineducación 

‘5 
0401_0GIC0 

• 
• 

Fi Sal> 	tirarVida 

Acuerdo Nro. 021 de 03 de agosto de 2021 	 Página 219 

distanciamiento social, se inicie el retorno a los laboratorios y espacios académicos de práctica asistida, 

dotados de equipos técnicos que 

requieran ser manipulados presencialmente, así como para el retorno progresivo a la presencialidad 

con 

alternancia en las Instituciones de Educación Superior. De esta manera, el proceso de retorno iniciará 

con el regreso de los estudiantes a los laboratorios prácticos y de investigación y continuará, con el 

retorno gradual y progresivo a las actividades académicas que exijan presencialidad. 

Que la Directiva del Ministerio de Educación Nacional 013 del 4 de junio de 2020, contempla en su fase 

2, lo conveniente al retorno gradual y progresivo a las actividades académicas que exijan 

presencialidad, y dispuso que a partir de agosto de 2020, las instituciones de educación superior, en 

uso de su autonomía académica, podrá retomar las clases de manera presencial y con alternancia, 

haciendo un análisis de sus condiciones respecto a su capacidad instalada, el número y características 

de la población estudiantil, docentes y personal administrativo que se movilizarían y las adecuaciones 

que deberían realizarse con el fin de establecer los protocolos de bioseguridad que establezca el 

Ministerio de Salud y Protección Social para el control de la pandemia y su contagio. 

Que el Gobierno nacional avanza hacia la fase de Aislamiento Selectivo, Distanciamiento Individual 

Responsable, Reactivación Económica Segura, así como en la ejecución el Plan Nacional de Vacunación, 

adoptado por medio del Decreto 580 del 31 de mayo de 2021. 

Que el Ministerio de Educación Nacional, teniendo en cuenta la importancia de la presencialidad en la 

prestación del servicio educativo para el desarrollo de los procesos formativos de los estudiantes, inició 

el proceso de alistamiento y acompañamiento a la ejecución del Plan Nacional de Vacunación contra 

el COVID — 19 liderado por el Ministerio de Salud y Protección Social. 

Que, el Ministerio de Salud y Protección Social expidió resolución No. 777 del 02 de junio de 2021 "por 

medio de la cual se definen los criterios y condiciones para el desarrollo de las actividades económicas, 

sociales y del estado y se adopta el protocolo de bioseguridad para la ejecución de estas". 

Que en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 7.1.3.16. del Decreto 466 de 2021, mediante el cual 

se 

modifica el artículo 7 del Decreto 109 de 2021, en donde se prioriza la población objeto de vacunación 

y se definen las fases y etapas para a aplicación de la vacuna contra el COVID 19, para llevar a cabo la 

vacunación contra el COVID-19 de docentes, directivos y personal de apoyo logístico y administrativo 

que participan en la prestación del servicio de educación superior. 

Que mediante Directiva presidencial No. 04 del 09 de junio de 2021 se instruye para que todos los 

servidores públicos que hayan completado el esquema de vacunación, regresen a la prestación del 

servicio de manera presencial. 

El Instituto Tecnológico del Putumayo, como institución pública de Educación Superior, ha acatado las 

directrices establecidas por los diferentes entes del orden nacional, departamental, local y en especial 

por el Ministerio de Educación Nacional por ello, con el fin de continuar con la prestación del servicio 

Público de Educación Superior durante el periodo de estado de emergencia sanitaria y de manera 

Jecte iviocoa - J u useae iouncloy — 'Ampliaciones: vaiie cae' uuamuez — tuerto ASÍS — Loion 

Teléfonos: 4296105 - 313 805 2807 — 310 331 0083 Email: atencionalusuario@itp.edu.co  Website: www.itp.edu.co  Nit. 

800.247.940-1 	Código 1E5 3115 - 3116 



IES Vigilada por: 

La educación 
es de todos 

CONSEJO ACADEMICO 

El Saber corno Arma Vida 

Acuerdo Nro. 021 de 03 de agosto de 2021 	 Página 319 

excepcional, la institución ha venido desarrollando las actividades académicas y administrativas 

asistidas por las herramientas que ofrecen las Tecnologías de la Información y las Comunicaciones TIC. 

Que, Según lo establecido en el Estatuto General en el artículo 27, es una función del consejo 

académico Decidir sobre el desarrollo académico de la Institución en lo relativo a docencia, 

investigación, proyección social, bienestar universitario; política curricular institucional y sistema de 

selección y evaluación de docentes y estudiantes. 

Que se hace necesario implementar el retorno gradual, progresivo y seguro a la presencialidad, razón 

por la cual el Consejo Académico acorde a sus facultades como máxima autoridad académica, en sesión 

extraordinaria del 09 de Junio de 2021 analizó de manera integral la modalidad del retorno gradual 

progresivo a la presencialdiad contando con la participación de invitados como el Coordinador de la 

Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas, directores de programa, Vicerrector administrativo y oficina 

de planeación los cuales manifestaron sus posiciones ante el suceso de retornar de manera presencial 

al desarrollo de las actividades académicas. 

Que, en sesión del 15 de junio de 2021, el Consejo Académico emitió concepto favorable para el 

retorno gradual progresivo y seguro a actividades académicas presenciales para la vigencia 2021- 2 en 

el Instituto 

Tecnológico del Putumayo. 

Que mediante el Acuerdo No. 017 del 01 de julio de 2021 el consejo académico se aprueba el retorno 

gradual progresivo y seguro de las actividades académicas presenciales para la vigencia 2021- 2 en el 

Instituto Tecnológico del Putumayo. 

Que el Instituto Tecnológico del Putumayo cuenta con las herramientas mínimas tecnológicas que 

permiten el adecuado desarrollo de las clases. 

En virtud de lo anterior, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Expedir la reglamentación para el retorno gradual progresivo y seguro de las 

actividades académicas presenciales en la sede principal, subsede y ampliaciones del Instituto 

Tecnológico del Putumayo y se dictan unas disposiciones en materia curricular con ocasión de la 

pandemia ocasionada por coronavirus COVID-19 para el periodo 2021-2 

ARTÍCULO SEGUNDO: El modelo de retorno gradual progresivo y seguro para el segundo semestre 

académico del año 2021, en el Instituto Tecnológico del Putumayo se desarrollará prioritariamente así: 

Unidades de Formación Encuentros 

Presenciales en la 

institución 

Encuentros Virtuales 

Complementarias 

•  
beae iviocoa - Ju os ene Jioun oy — Hmprla clon es: valle clei buarnuez — 1-• uerto ASK. — Loio 

Teléfonos: 4296105 - 313 805 2807 — 310 331 0083 Email: atencionalusuario@itp.edu.co  Website: www.itp.edu.co  Nit. 

800.247.940-1 	Código !ES 3115 - 3116 



IES Vigilada por: 

La educación 
es de todos 

CONSEJO ACADEMICO 
FI Saber corno Arma de Vida 

Acuerdo Nro. 021 de 03 de agosto de 2021 
	

Página 419 

Institucionales X 
Especificas X 

Ciencias Básicas X 

Parágrafo 1. Los coordinadores de facultad con el apoyo de los docentes y/o profesionales de apoyo 

de programa, podrán definir el porcentaje de horas destinadas a encuentros presenciales acorde al 

grado de dificultad, disponibilidad de aulas, aforos y protocolos de bioseguridad. 

Parágrafo 2. Los docentes y/o profesionales de apoyo de programa, relacionaran las unidades de 

formación específicas y de ciencias básicas, discriminando el número de horas que se requerirá por 

programa para la presencialidad al área de salud en el trabajo, para su correspondiente seguimiento y 
control. 

Parágrafo 3. Los docentes y/o profesionales de apoyo a los programas académicos elaborarán los 

horarios los cuales serán cargados al Sistema SIGEDIN ACADEMICO, teniendo en cuenta los encuentros 

presenciales y/o virtuales, acorde a las siguientes franjas: 

Franjas Horarios 

Franja 1 6:30am-9:30am 

Franja 2 10:30 am- 1:30 pm 

Franja 3 2:30 pm-5:30 pm 

Franja 4 6:30pm-10:30pm 

ARTICULO TERCERO: Los exámenes parciales y finales serán realizados según la unidad de formación 

y el tipo de encuentro según el artículo segundo. Para el desarrollo de parciales y exámenes finales de 

estas unidades de formación presenciales, se realizará un cronograma teniendo en cuenta el 

cumplimiento de los aforos, el cual será de estricto cumplimiento. 

Parágrafo 1. Todos los estudiantes deberán asistir de manera presencial a los parciales y examen final, 

de las unidades de formación denominadas como presenciales según el artículo segundo. 

ARTICULO CUARTO. La oficina de Bienestar Universitario conjuntamente con la de seguridad en el 

trabajo, bajo la directriz de Planeación Institucional realizará la identificación y caracterización de la 

comunidad educativa que asistirá a o no a la institución, información que permitirá realizar una 

planeación académica más efectiva. 

Parágrafo 1. En caso que se presente alguna sintomatología en estudiantes y/o docentes en la 

institución, se deberá informar al personal de seguridad en el trabajo, y cumplir con los protocolos 

respectivos. 

Parágrafo 2. La dependencia de bienestar universitario verificara la información de estudiantes que 

manifestaron en la caracterización de estudiantes padecer de alguna enfermedad de base y realizara 

el seguimiento respectivo. 

bea e iviocoa - Suosecie btounaoy — mpliac:ones: valle Gel k3uamuez — ruertd'Alis Loion 

Teléfonos: 4296105 - 313 805 2807 — 310 331 0083 Email: atencionalusuario@itp.edu.co  Website: www.itp.edu.co  Nit. 

800.247.940-1 	Código 1E5 3115 - 3116 



La educación 
es de todos 

CONSEJO ACADEMICO 

EGNoi i 
	

IES Vigilada por: 

El Saber corno Arma de Vida 

Acuerdo Nro. 021 de 03 de agosto de 2021 	 Página 5 i 9 

Parágrafo 3. La no asistencia deberá ser justificada por el estudiante o docente y evaluada y aprobada 

por Bienestar Universitario y Seguridad y salud en el Trabajo. 

ARTICULO QUINTO. La capacidad máxima de la institución para atender a los estudiantes de manera 

presencial por franjas académicas es la siguiente: 

Municipio Franjas Horarios Capacidad Total 

Mocoa Franja 1 6:30am-9:30am 426 

Mocoa Franja 2 10:30 am- 1:30 pm 426 

Mocoa Franja 3 2:30 pm-5:30 pm 426 

Mocoa Franja 4 6:30pm-10:30pm 426 

Colon Franja 1 6:30am-9:30am 214 

Colon Franja 2 10:30 am- 1:30 pm 214 

Colon Franja 3 2:30 pm-5:30 pm 214 

Colon Franja 4 6:30pm-10:30pm 214 

Puerto Asís Franja 3 2:30 pm-5:30 pm 172 

Puerto Asís Franja 4 6:30pm-10:30pm 172 

Valle del Guamuez Franja 3 2:30 pm-5:30 pm 145 

Valle del Guamuez Franja 4 6:30pm-10:30pm 145 

Parágrafo 1. El número máximo de personas por aula será reportado a cada director de programa 

desde la dependencia de planeación institucional. 

ARTICULO SEXTO: El Criterio de priorización y selección de los estudiantes para el retorno gradual 

presencial a las aulas, en cumplimiento de los aforos institucionales, será el que se reporte a través del 

informe de la caracterización de los estudiantes liderada por la oficina de Planeación institucional. 

Parágrafo 1. El diligenciamiento de la encuesta para caracterización de los estudiantes liderada por la 

oficina de planeación institucional será un requisito para legalización de matrícula, según cronograma 

académico. 

ARTICULO SEPTIMO: Para cada clase presencial en las unidades de formación, se deberá nombrar un 

estudiante de apoyo para el desarrollo de la clase, sobre todo en el manejo de los medios tecnológicos 

para la trasmisión de la clase virtual. 

ARTÍCULO OCTAVO. Iniciar para el segundo semestre académico del año 2021, el retorno gradual a las 

aulas de clase, laboratorios básicos, especializados y de investigación de la Institución, dotados de 

equipos técnicos que requieran ser manipulados presencialmente, cumpliendo con las medidas de 

bioseguridad y distanciamiento social que dispongan las autoridades que regulan la materia. 

Parágrafo 1. La presencialidad en estos escenarios no incluye la realización de trabajos de campo y/o 

prácticas por fuera de las instalaciones del Instituto Tecnológico del Putumayo. 

ecle iviocoa - Juoseae iounooy — Ampilactones: valle aei uuamuez — 1-• 

Teléfonos: 4296105 - 313 805 2807 — 310 331 0083 Email: atencionalusuario@itp.edu.co  Website: www.itp.edu.co  Nit. 

800.247.940-1 	Código 1E5 3115 - 3116 



IES Vigilada por: 

La educación 
es de todos 

Mineducación 

CONSEJO ACADEMICO 
El Saber como Arma de Vida 

Acuerdo Nro. 021 de 03 de agosto de 2021 	 Página 6 1 9 

ARTICULO NOVENO. Observar las disposiciones y orientaciones del Ministerio de Educación Nacional, 

autoridades regionales y locales para el retorno gradual, con el fin de adelantar todos los 

requerimientos que deban cumplirse para el proceso de regreso a las aulas, sin perjuicio de los 

protocolos de bioseguridad que establezca el Ministerio de Salud y Protección Social para el control de 

la pandemia del Coronavirus COVID — 19. 

ARTÍCULO DECIMO: Implementar como mecanismo pedagógico la Plataforma MOODLE, como la 

herramienta LMS (LearningManagememntSystem), que permitirá unificar la metodología de 

enseñanza aprendizaje, y como herramienta complementaria a la presencialidad y para las unidades 

de formación complementarias e institucionales. 

ARTÍCULO DECIMO PRIMERO: En aras de garantizar la planeación y secuencia del aprendizaje en la 

plataforma Moodle, se diseña el formato denominado AGENDA DEL ESPACIO ACADEMICO, el cual 

llevará el siguiente orden: La introducción, para sensibilizar y explorar el conocimiento previo, El 

desarrollo y secuencia de aprendizaje, abarca tanto el contenido seleccionado como sus actividades 

relacionadas, Finalmente, la evaluación que requiere de actividades que permitan a los estudiantes 

comprobar si ha adquirido el conocimiento esperado. Por lo tanto, debe considerarse que las 

secuencias de aprendizaje no deben basarse únicamente en los profesores que proporcionan 

conocimientos, sino también al ritmo de trabajo y aprendizaje de los estudiantes. 

FORMATO DE UN TEMA O UNIDAD EN LA PLATAFORMA MOODLE 

E n aras de garantizar la planeación y secuencia del aprendizaje, se recomienda seguir el siguiente formato 

en Moodle, el cual llevará el siguiente orden: 

A. Identificación. Programa, semestre, profesor. Se hace una breve descripción de la temática 

seleccionada para trabajar en las próximas semanas. Se puede utilizar un texto, yideo, etc. 

Imagen No .1. Identificación 

NOMBRE DEL ESPACIO ACADEMICO 	 e - 

t trha b rVe..i,• , , tes: ,can de la tinnit.C.1 seleccionada pa,» t 	 01~111 Sentikr,M,  

ecle iviocoa - JUOSeOe biouna oy — mptiaciones: valle Oel uuamuez — ruerto-AsiS — Loion 

• 

Teléfonos: 4296105 - 313 805 2807 — 310 331 0083 Email: atencionalusuario@itp.edu.co  Websíte: www.itp.edu.co  Nit. 

800.247.940-1 	Código 1E5 3115 - 3116 



CONSEJO ACADEMICO 

La educación 
es de todos 

,hotOGICo 	 IES Vigilada por: 

Acuerdo Nro. 021 de 03 de agosto de 2021 
	

Página 719 

a. Introducción. Sensibilizacion a estudiantes. El profesor programa el primer encuentro si es posible sincrónico 

;por Mee;, Zoom, Skype, BigBlueButtom Este encuentro debe quedar grabado y disponible a! estudiante) 
o mediante un texto o video. El profesor explica el contenido de la temática, debidamente organizado y en 

cualquier formato 

Imagen No_ 2. Introducción 

~ntroduc clon. Sens.odizacon a estudiantes ti docente programa el phmei encuentro 
si es posible sinc4ork< o {poi Mret, !Com, Skype, argSluellotton) Este encuentro debe 
quedar grabado y drsponible a! estudiante) o mediante un texto o video Ei profesor 
explica el contenido de la terriatica, en cualquier formato 

,1.• d.. el", 24 ,1,1 

AM,C 

  

becle iviocoa - Juoseae !pu n a oy -  /Ampliaciones: Valle del t.uamuez - ruertnItr~1""' 
Teléfonos: 4296105 - 313 805 2807 - 310 331 0083 Email: atencionalusuario@itp.edu.co  Website: www.itp.edu.co  Nit. 

800.247.940-1 	Código IES 3115 - 3116 



IES Vigilada por: 

La educación 
es de todos 

CONSEJO ACADEMICO 

Mipeducación 

.i 	lila 	Vida 

Acuerdo Nro. 021 de 03 de agosto de 2021 
	

Página 819 

C. Delalentilkin ti profesor distribuye el material que permitirá al estudiante afianzar o acercarse aun nueve 

conocimiento. Se sugiere hacer uso de los siguientes recursos: 

-Archivo de texto en formato pdf. 

-Enlace a Internet, a una página web, a YouTube 

-Video con explicación de la clase (si es video-conferencia debe quedar grabada) 

-Foro 

Imagen No 3 Desarrollo 

• Desando El profesor distninlye el ~net que uematita al est 	e atusar o weacarde a un ,•.ann 
curaxisniento Se ttnrete hace: uso ck,  1,7,s sikraales recursos" 

-dimano de texto en formato pc0 

4 Mace a eltetnet, a usa página «kW), a VOSi lig». 

• VICk") (Un ~km 'Ora de te dial 

loro 

Haga uarribesve descnpciun dei e 	 raya de textt  
+ .°4aent444e,' 	1,4 

Describa brevemente el corrtiebido de la peona 

• lb 	z;chnsa...»err 	41.riciairio, 

• Priiirribe el aitaeberi;re la viden.ennfarentia bala recemendañorle; warales„ 

Debe dela  Tatádd4 14 t¿wdad para lo, astudtantet que gomeras ecpth la e orsvonac ton y sobre todo 

Para 1Gri 1Pridiarthrs que ro se midieron hacer ta cnalexión dinedno,ca 

• k 
	

rara,  

roa mirare tener :asearles sincronices ti ase erónicas, de aspectos que considere el docente puede configurar 
eare +ene, 	ert,riy,iines o 'aromen hacer réplicas de otras partadimpoPes 

ft peot, 	 irri estudiantes 

Imagen No. 4 Evaluación 

D. enkaddin.. Para realizar el seguimiento del aprendizaje por el profesor, se puede optar por cualquiera de las 

siguientes estrategias: cuestionario (pruebas de selección múltiple, falso y verdadero}, tarea o trabajo escrito 

(ensayo, consulta, taller), foro 

▪ tvaluacion Para realizar e+ seguimiento dei aprendizaje por el 
profesor, se puede optar por cualquiera de las siguientes estrategias: 
cuestionario ?pruebas de selección múltiple, falso y verdadero). tarea 
o trabajo escnto ;ensaye, consulta, taller). toro. 

Se recomienda hacer uso de solo una forma de evaluado, 

Es obligatono dejar a disposicion, en la plataforma un banco de 
preguntas de cada terna o unidad segun como lo haya determina 

Con refacron a lo planteado el profesor puede solicitar a los estudiantes un trabajo, 
ensayo, consulta, taller 

?Abolle aleatoriamente asigna la cantidad de preguntas tornadas del Canco de 
preguntas previamente preparado por el profesor 

El profesor p 
	

iniciar una discusión y de esa manera evaluar la panicipacion de los 
estudiantes. 

ARTICULO DECIMO SEGUNDO. El presente Acuerdo quedará sujeto a las disposiciones que establezca 

el gobierno nacional, regional o local, de acuerdo a la evolucion de la pandemia ocasionada por el covid 

19 y que tenga que modificar el presente acuerdo. 

ARTICULO DECIMO TERCERO. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición y deroga 

las disposiciones que le sean contrarias. 

oeue iVIOCOd - otroseoe btounaoy /Ampliaciones: valle riel uuamuez — tuerto HSIS — Loion 

Teléfonos: 4296105 - 313 805 2807 — 310 331 0083 Email: atencionalusuario@itp.edu.co  Website: www.itp.edu.co  Nit. 

800.247.940-1 	Código IES 3115 - 3116 

re re 

e 



Míneducación 

IES Vigilada por: 

La educación 
es de todos 

CONSEJO ACADEMICO 

Ci Saber como Arma de Vida 

NILSA ANDREA SILVA CASTILLO 

Vicerrectora Académica 

Upe 

Acuerdo Nro. 021 de 03 de agosto de 2021 
	

Página 919 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Mocoa Putumayo, a los tres (03) días del mes de agosto de 2021. 

Elaboro: Nilsa Andrea Silva Castillo, Vicerrectora Academíca 

Revisó: Consejo Académico 

e(De )viocoa - buosene ioun coy — Ampflacsones: valle del buam ue z — Huerto. 	— Loron 
Teléfonos: 4296105 - 313 805 2807 — 310 331 0083 Email: atencionalusuario@itp.edu.co  Website: www.itp.edu.co  Nit. 

800.247.940-1 	Código IES 3115 - 3116 



• 
• • 

. 	• 
• 

• : •• , 	•-•:!.t 	,....?.so•• 
•'Ijr 

s' 

• 

• 

? 	, 

ir•f;. ' 

4J' 

, 

„ 	I 

• 

• . - 

-;.'"••••;1,'; 
-11•• V. y,. 

••• 	' 

" "I" •••• 

' -- 	•,. ; - 	. 11''' 	
, 	. 	. 

it 	— 	
' ..ti.-',.¡,. • • 	. 	. 	

'. 

-1' 	 ., - 

he .. .
''... 	,•••••Vt ' 

r 4. 	
. 	• •• 	. 

• • 	' , '..,-- 	•,,, ' 	..4,--.- y ,. 
:'.1. 	 . 	. • - . 	, 51 ., , 	., 	

'0.- ' 	• 

• . 	,• 	_'• 

	

.11.'''' 	- 	.••• .1‘  •:re i- 'F  I•kr.Y_:•Í 

.;..s  

t,. 	. 
. • 	

' 	,...1•.:-., 	
• .." . 

,. 

 

... 	 ' 	•,•••,-, 	•••5'1'1 	
-„- ., - 	

'• '-'1,?-:-,' 	 '• 
 

•.-',;.4,- 

- 	' 

- -4. 	,, 1, • ' 1... •f,.•, 
. •• 

	

. 	 -• .4" .. 
_." 	 • .•• 

. 	, 	
„,•• -. 	. 

. • • 	. .3,  

II'. 	 - 	

• l' 	 7 	.. 	 -;•,. '';:: 

• i 1:' 	 . 	-:4 •—.-;;...11,.. '-' i""C'E , 

	

'it 	
; 	

' : • ' ..31.11? 	....1,...'il , 	• 
• •. 

- 	'''. 	• :,.: '.., 	', ".. 	 .. 	
' 	t 7:.:. .' 	4... 	

:„. 

q si 	. • 	... 	‘2 	l', 
- i, 	' Y 	

. • ..-14•W 	
..,. • 	 , 	• 	 ..,•• 

5. 	. 	... 4  ' 1, '''--  	- • •''f/ i.ni ,.¡,. ,4.-;b , di'll 114 	í ¿:::r.1.-0 i.  . •...krg'?Ii>,1).;-  .1..,•- 
. 

1 
4 

'r 
-• 

; 

. 	•1. 	• •••:!,,,•• 

	

. 	. 	. 
' • 	- 	'. 1. 	 .:1", 

..., 
, 	• 

• .• 	 r...:,.. 
V 	1 	. • 

1 s., 	
• v " 	• E 	

s. "..r 

:, 	• 

	

. 	
„ 

. , 	, .. 	. • 	. 

•••I'V• 	
... 	, 	 ' 	, 	. 	• i'''.5.  

•  •  :•''..• -  

1.....,b 	 • 	-,, 	 ... 

-•..., d:- 411. 	: 
" 
:
'14,  - 1s1T 
	';•' ,."• 	Yl..1,. . ...s - -"4g 	s ..  •  . --•:. 

:
-T
:
f
.'  
k  . . 	

. 

4. 0 	Tm 	„, 	
4 	, 	

i 	. 

.., 	• 	., 	., : • 	, 	,:..,.:4.Ñ.::,. ' ;•:•-., 	.1; ; , . 	'.t,..-.4"..'T5:-.9. 	-- 	... ..' 	
.. 0 • 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

